

Osolin



Osolin to miejscowość położona wśród terenów rolniczych, pagórków i stawów. Wieś położona jest na północnych wzniesieniach Wzgórz Trzebnickich w centrum kompleksów leśnych. Przed II Wojną światową miejscowość nosiła nazwę Esdorf. Przysiółkiem Osolina jest Brzezno Małe. Wsie te wyróżniają szczególny mikroklimat sprzyjający rekreacji i wypoczynkowi od zgiełku wielkiego miasta (z centrum Wrocławia do Osolina jest tylko 32 km). Walory tych terenów doceniono już tysiące lat temu, ponieważ na terenie wsi odnaleziono ślady osadnictwa kultury łużyckiej (1400-30 r. p.n.e.) a także z okresu wczesnego średniowiecza. Pierwsze wzmianki o miejscowości pochodzą z 1208 roku za przyczyną królowej Jadwigi Śląskiej. Na przestrzeni wieków ziemia ta była pod władaniem różnych władców. Na początku XX wieku dzieje Osolina zaczęły się z Bagnem za sprawą Conrada Kisslinga, który kupił ziemię i posiadłości osolińskie. W tym czasie miejscowość zaczęła się rozwijać, osiedlać się nowi mieszkańcy, powstaje młyn, gorzelnia, poczta, szkoła, stawy rekreacyjne oraz park z pałacem i folwarkiem. Po II Wojnie światowej ziemia ta osiedlać repatrianci ze wschodu, z centralnej i wschodniej Polski, a wieś nazwana zostaje Dębów. Dopiero po kilku latach zostaje przywrócona nazwa Osolin.

Obecnie Osolin bardzo się rozwija, powstają nowe osiedla mieszkaniowe. Mieszkańcy w parku rozwijają infrastrukturę rekreacyjno-zabawową. Powstaje miejsce grillowe i plac zabaw dla dzieci. Park został oświetlony i dzięki temu wieczorem można korzystać z parkowych atrakcji. Miłośnicy aktywnego wypoczynku mogą wybierać zśród wielu tras rowerowych lub pojeździć konno (z możliwością nauki jazdy konnej) w stadninie Malta. Zimą dla dzieci i dorosłych organizowane są kuligi po okolicznych lasach zakończone biesiadą w „Kurnej Chacie”. Osolin otoczony jest dużymi obszarami leśnymi, w których króluje sosna, ale można spotkać również okazałe dęby. Miłośników przyrody zainteresują skupiska roślinności chronionej (np. konwalia majowa, storczyk szerokolistny) i wiele gatunków ptaków gniazdujących w lasach i przy stawach (perkoz, żabodź niemy, perkoz, jaskółka brzegówka). Zbieracze runa leśnego ucieszy, zwłaszcza od sezonu obfitość jeżyn, jagód i grzybów, która pozwala wykonywać różnego rodzaju przetwory. Przygotowanie







- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)